

8 marca 2018



O sposobach na urodę dawniej i dziś

Dbanie o urodę, ukrywanie defektów i podkreślanie atutów figury oraz chęć podobania się towarzyszyły kobietom od zawsze. O kanonach urody obowiązującej na dawnej wsi kieleckiej oraz o "kosmetykach" i fortelach, które Panie stosowały, aby przybliżyć się do ideału opowiadała Dr Małgorzata Imiołek, zastępca kierownika Działu Etnografii Muzeum Wsi Kieleckiej. Natomiast Barbara Słapek, właścicielka salonu kosmetycznego przybliżyła innowacyjne technologie, wykorzystywane dziś do pielęgnacji urody. Spotkanie z okazji Dnia Kobiet odbyło się w Spichlerzu ze Złotej w Parku Etnograficznym w Tokarni.

Życzenia uczestniczkom spotkania - przedstawicielkom płci pięknej złożył **Mariusz Masny**, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej, obdarowując panie symbolicznym czerwonym goździkiem.

- Kanon piękna zmieniał się w tradycji, wśród chłopstwa był on głównie związany ze zdrowiem. Za urodziwą uważana była dziewczyna młoda, silna dobrze zbudowana, z długimi włosami, szerokimi biodrami, z oczami w ciemnej oprawie - opowiadała **Małgorzata Imiołek**. Oczywiście jak i dziś, dziewczęta starały się dorównać ideałowi piękna. Poszerzały figurę poprzez noszenie zapasek, biust podnosiły wszywając w gorsety poduszeczki. O włosy dbały płukając je w wywarze z kory brzozy oraz tataraku. Podobały się kobiety o puciołowatych i rumianych twarzach, rumieńce na twarzy robiło się pocierając je burakiem. Węgielkiem spod kuchni czerniło się brwi.

Barbara Słapek, właścicielka salonu kosmetycznego For You Medical Day Spa przybliżyła paniom innowacyjne technologie, wykorzystywane dziś do pielęgnacji urody, m.in. z użyciem nowoczesnego lasera: depilacji, fotoodmładzania, zamykania naczynek, usuwania przebarwień, czy z użyciem nowej technologii "plazma skin", stosowanej m.in. przy opadających powiekach, zmarszczkach na czole czy szyi, blizn i rozstępów.

Pani Barbara zachęcała panie do dbania o urodę i korzystania z zabiegów kosmetycznych i upiększających - Kobieta jest piękna, kiedy wierzy w siebie - podkreślała.

Uczestniczki spotkania miały okazję poznać produkty bazujące na naturalnych składnikach, ziołach, wosku pszczelim oraz unikatowej świętokrzyskiej siarce, które zaprezentowało Uzdrawisko Busko Zdrój oraz „Pszczela Dolinka”, a także zobaczyć zastosowanie kosmetyków tybetańskich.











